（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第２２０回再就職等監視委員会 議事要旨

１． 開催日時等

日 時：令和８年２月２４日（火）１０：００～１１：２９

場 所：大手町合同庁舎３号館３階 再就職等監視委員会 委員会室

出席者：若園委員長、西村委員、橋爪委員、原田委員、木野委員

瀧聞監察官、田端監察官

安部事務局長、佐藤参事官

２． 議事等

(１) 個別事案についての議論が行われた。

(２) 公表情報の確認作業が行われた。

(３) 第２１９回委員会の議事録が確認された。

３． 委員指摘事項等

・ 違反事案が発生した府省においては、同じような違反事案が発生しないよう特に注

意してほしい。再就職等監視委員会においても、各府省における再発防止の取組みに

引き続き協力していく必要がある。

・ 求職活動規制では、国家公務員倫理規程とは異なり、職務との利害関係が潜在的な

ものにとどまる場合であっても利害関係企業等に該当し得る。この点について職員が

しっかり理解するよう引き続き研修等で周知するべきである。

４．次回予定

次回会議は、令和８年３月１８日（水）１０：００に開催することとなった。